[image: image1.emf]
2

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.09.2020

         №
г. Белая Холуница
О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы
от 24.04.2019 № 218
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Белохолуницкого муниципального района Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Белохолуницком муниципальном районе, утвержденное решением Белохолуницкой районной Думы от 24.04.2019 № 218 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Белохолуницком муниципальном районе» (с изменениями, внесенными решениями Белохолуницкой районной Думы от 31.07.2019 № 234, от 29.01.2020 № 278, от 30.06.2020 № 304) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. В части 3 статьи 13 Положения:

1.1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) трудовую книжку, и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».

 1.1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».

1.2. Пункт 4 статьи 26 Положения изложить в следующей редакции:

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Белохолуницкой
районной Думы

     О.В. Черезов
Глава Белохолуницкого
муниципального района

     Т.А. Телицина
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая    правовым  отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

               Е.Г. Караваева

СОГЛАСОВАНО

Управляющая делами администрации

Белохолуницкого      муниципального

района - заведующая общим отделом

    Т.А. Шабалина
Разослать:
прокуратура, регистр муниципальных правовых актов, кадры, КонсультантПлюс

Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области                                с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/.

[image: image1.emf]